

Protokol mellem TDC A/S og Dansk Metal, Landsklubben

over forhandling den 18. januar og 23. februar 2016 i forbindelse med overdragelse og udlån af medarbejdere til TDCH A/S.

Fra TDC A/S: Marie Gjesing Fynsk
Fra Dansk Metal, Landsklubben: Carsten Dyring Nielsen

TDC informerede om følgende:

I forbindelse med den strategiske gennemgang af TDC Hosting har TDC A/S den 31. december 2015 virksomhedsoverdraget de medarbejdere, der pr. 31. december 2015 var ansat i division Hosting i TDC A/S, til et datterselskab TDCH A/S, CVR-nr. 37032034. TDCH A/S er 100 % ejet af TDC A/S. Overdragelsen sker i henhold til reglerne i lov om lønmodtageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse.

Samtidig udlåntes 6 medarbejdere inden for Dansk Metals forhandlingsområde, der har tjenestemandspensionsrettigheder i TDC Pensionskasse, til TDCH A/S.

Der er ikke medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder fra staten, som er berørt af ændringen.

Alle berørte medarbejdere fortsætter efter overdragelsen på deres nuværende overenskomster og såvel øvrige kollektive som individuelle vilkår og er fortsat en del af TDC Group. Medarbejderne vil modtage nye ansættelsesbeviser i henhold til virksomhedsoverdragelseslovens regler, der bekræfter det formelle skift af arbejdsgiver.

Overdragelsen og udlånet skete med virkning fra den 31. december 2015. TDC orienterede herudover om, at den strategiske gennemgang fortsat pågår på overdragelses/udlånstidspunktet.


TDC har efterfølgende besluttet at stoppe den strategiske gennemgang af TDCH. Idet den strategiske gennemgang af TDCH A/S er afsluttet uden at TDC har besluttet at sælge TDCH, overføres de udlånte medarbejdere til TDCH med virkning fra 1. marts 2016 med deres gældende vilkår.

Datterselskabet fortsætter som datterselskab med de overdragede medarbejdere.

Parterne konstaterede i den forbindelse, at TDCH A/S er omfattet af det tilpassede overenskomstgrundlag, dvs. Funktionæroverenskomsten med tilhørende protokollater mv. mellem Dansk Industri og CO-industri, for medarbejderne i TDC, omfattet af Dansk Metals forhandlingsret, jf. Særaftale 1, pkt. 1-3. fsva. medarbejdere indenfor Metals forhandlingsområde.

København, den 14. marts 2016

For TDC



For Dansk Metal Landsklubben

